Papier. 410/290 mm. 2 Coll. 252 ff. XV.

Band: Holz in Leder mit impress.

NB: vorderer Deckel ist weggerissen und fehlt.

Buchschmuck: rote Initialbuchstaben.

NB: aussen auf dem Rücken Papierzettel mit der Aufschrift  
des 18Jh.: Quaestiones in Libros Sententiarum  
Petri Lombardi.

Fol.1r:(Vorsatzblatt) Constat .... (flo)ren Re. et XV.bohemi-  
tales et est ~~perpetus~~ perpetuus contractus nisi sponte  
condescendere velim.

Fol.2r:In nomine patris et filii et spiritus sancti.Cum deside-  
rarem vestris caritatibus in aliquo deservire et id ex-  
posuissem Venerabilibus patribus domino nostro abbati et  
domino priori visum est eis expedire ut legam quartum  
sententiarum propter utilitatem

Fol.99r:Post hoc de penitentia etc. d(istinctio)14:Postquam...

NB: zwischen fol.98 und fol.99 liegt ein Papierzettel  
(lang 7 cm, hoch 3.2 cm) als Lesezeichen benutzt mit  
leteinischen Text -aus einem Brief(?), hinten sind noch  
Spuren von grünen Wachssiegel: Judicis(oder Indic.?)  
cud ang. plluu Infra/ in domino vobis mandamus quatenus/  
quos lator presentium vobis nomina/ Anthonii coram  
nobis Aug. /

Fol.252r:....et virtus et fortitudo per infinita secula seculorum  
Amen.

NB: Auf dem rückwärtigen Deckel :Redde Johanni Chotz  
si velis habere gratiam cotz gotz, Attento quod peccatum  
non domittatur nisi restituatur ablatum.

Provenientia:

ff.

Papier. 410/290 mm 2 Coll. 230(1+224+5),1457

Band: Holz im Leder.

Buchschnuck: Fol.I. Initiale in Bunt und Gold, sonst rote Initialbuchstaben und Kapitelaufschriften

NB: Vorne auf einem Papierzettel Titel aus ca.1600:

Petri Commestoris Historia Scholastica. E 10. 1457.

Auf dem Rücken Papierzettel und Aufschrift -XVIII. JH.:

Historia Scholastica Petri Commestoris. 1457.

NB: Einbandschutzblatt (aufgeklebtes) ist mit verschiedenen Sprüchen bzw. Zitaten beschriftet: Nota est liber a mendatio ut dicitur Augustinus qui loquitur ore nesciens... Ante ihesum duo C minus uno milia quinque LX et duo cuiqui addas milia quinque Tot dicit xristus pro nobis wlnera passus....

Serum caprinum coctum et dispumatum valet quartanariis.

Vorsatzblatt v: Notandum quod petrus comestor qui compilavit hanc hystoriam in tumba sua scribi fecit sequentes ~~XXXX~~ versus uti Jacobus de voragine asserit Petrus eram quam petra tegit dictus comestor. Nunc comedo vermis docui nunc cesso docere. Mortuus ne discat qui me videt incineratum. Quod sumus iste fuit erimus quoque quod hic est.

NB: Ursprünglich war ein Pergamentblatt zum ersten Vorsatzblatt das aber abgeschnitten wurde.

NB: Die Blätter sind vom Schreiber foliiert bis folio 42 mit römischen Ziffern, weiter mit arabischen, 5 Registerfolio am Ende sind nicht foliiert.

Fol.1r: Incipiunt Scolastice Hystorie et prologus epistolarum: Reverendo patri et domino suo Gwillmo dei gracia Senonensium archiepiscopo. Petrus servus xristi, presbiter Trecensis, vitam bonam et exitum beatum. Causa suscepti laboris...

NB: ganz unten am Rand: Petrus comestor composuit hanc hystoriam.

NB: durch das ganze Werk findet man Rand- bzw. Interlinearglosse

Fol.63r: ...De recessu filiorum israel a monte sina: Anno secundo...

NB: auf dem rechten Rand: Sequitur de tubis. vide in cedula + Und auf dem eingeklebten Zettel (23.5 mal 14.5 cm) entsprechender Text: De tubis argenteis et modo clangendi in eis +: Iterum locutus est dominus...

Fol.222v: ...et ita paulus honorabiliore morte mortuus est qua gladius gladio enim perimebantur nobiles. et in loco magis honorabili scilicet in cathacumbis.

Explicit hystoria actuum Apostolorum Anno 1457. (diese Schrift gleicht der des Randglossators)

Fol.223r: Ex libro beati Dyonisii episcopi Ariopagite Tyto pontifici interroganti per epistolam que sapientie domus et qui cibi eius et potus: Sanctus quidem timotheus o bone Tite...

Fol.224r: ....sacris tradicionibus et veritatibus.

Fol.224v: Super librum Geneseos Registrum (:auf dem Rand oben). Registrum super Scolasticam hystoriam prescripta:....

- Fol.226r:...74 De morte moysi postquam bendixit populo.  
 Hystoria ewangeliorum:(amRand:) Sequitur registrum super  
 Josue et Ruth in fine verte duo folia etc.  
 De commendatione Johannis hyrcani 163,De institutione ...
- Fol.228r: Notandum quod Registrum super Josue cum sequentibus hysto-  
 riis usque ad finem debuisse precessisse Registrum Ewange-  
 liorum sed scriptor erravit nec est aliquis defectus si  
 bene perspexeris. ...
- Fol.229r:....Secundus liber 160. De super additis 161.  
 NB: das letzte Blatt fol.229 ist Pergament.
- Fol.229v: leer.
- Fol.(230): auf dem rückwärtigen Deckel ist als Schtzblatt draufge-  
 klebt mit folgender Eintragung:

~~Iste~~ liber Scolasticæ hystorie est Johannis Ried alias  
 Chotz.cappelle gloriose virginis Marie in Bürn cappellani./  
 qui eum cum difficultate non parva laboribus et expensis  
 rescribi fecit magnis. manu etiam propria quinque sexternos  
 an eo exaravit./ Deinde cum cl'iculo suo et Junene nīs  
 ipsam hystoriam relegit et correxit.taliter qualiter re-  
 linquens et committens meliorem correctionem/ studiosiori  
 et magis experto clerico et cui ordinabit.nam Ipse Johannes  
 prefatus correcto exemplari caruit. et plura perpeusus cum  
 huiusmodi/ libro ex eo, quod scriptor ipse,qui a principio  
 conventus fuit et librum inchoavit continuando quasi duos  
 sexternos asportavit sibi / quinque florenos Reneñsium vel  
 paulominus .deus pertat anime sue.et det sibi cognitionem  
 et contricionem. ut una dierum satisfaciat et restituat  
 ablata./ Denique si de aliis tribulationibus habitis cum  
 hominibus capitosis pro desiderio et sine huius libri menton  
 fieri deberi. longum foret nimis./ Ne c inserere licet hys  
 scriptis quoniam speratur quod penitenciam duxerint et  
 errorem cognoverint.quod sine causa molestarunt eundem Jo-  
 hannem etc. / Anno 1457.

(aus dem 16/17 Jh.):1457

Accusator succumbens qui non probat quid obstat(?) est pu-  
 niendus talione si est calumpniator sed non calumpniantes  
 puniuntur ad arbitrum Judicis 2l.q.vi.¶notandum.

Provenientia: cfr. oben.

Papier. 410/290 mm. 291(2+288+1)ff. XV.

Band: Holz im Schafsleder.

Buchschmuck: rote Initialbuchstaben und Titel, auf Fol.1r bunte Initiale mit dem Bild Apostels Paulus.

NB: auf dem vorderen Deckel innen: .A. Tertium. Petrus  
Detharenthasia.super Epistolas pauli.

NB: Auf der ~~aussenseite~~ Signatur etwa vor 1600: D 18  
Auf dem Rücken Papierzettel mit der Schrift des XVIII.  
: Petrus de Tharenthasia super epistolas S.Pauli.

- Fol.1<sup>r</sup> (Vorsatzblatt 1): leer -Original Foliierung geht bis fol.60.-  
Fol.2<sup>r</sup> (Vorsatzblatt 2): non est alia natio tam grandis....non est  
alius qui pugnet /non est alia natio...sicut  
deum meum et deum vestrum alla' seculorum primi  
Fol.1r: Dedi te in lucem gentium...  
Fol.1v:....in secula seculorum Amen.  
Prologus. Principia eorum etc.Huic operi in libro epistola-  
rum glosator premittit prologum ad explanationem...  
Fol.2r: Ad romanos (Kopfaufschrift)....ad hec manet gratia.  
Paulus servus ihesu xristi vocatus apostolus.etc. Circa  
principium huius libri sicut aliorum librorum theologie  
iiii.or specialiter solent...  
Fol.6or: Adchorinthios (Kopfaufschrift)....quod non sit in filio  
est per xristum.  
Paulus apostolus ihesu xristi etc. Hanc epistolam secundam  
Paulus scribit...  
fol.102v:....amore iusticie. Explicit epistola prima ad corinthios,  
Incipit secunda.Paulus apostolus etc. Hanc secundam....  
Fol.132r: Ad galathas.... Paulus apostolus non ab hominibus...  
Fol.152r: Ad Ephesios. Paulus apostolus domini etc.Hanc....  
Fol.173r: Ad phillipenses. Paulus et thimotheus servus ihesu xristi  
etc.Hanc epistolam...  
Fol.187v:....Paulus Apostolus xristi jhesu per voluntatem dei etc.  
Hanc epistolam scribit...  
Fol.188r: (Titel) Adcollonicenses ...  
Fol.201r: Ad.thessalonicenses... Paulus et siluanus etc.Hanc episto-  
lam...  
Fol.212r:....Incipit 2da epistola adthessalonicenses.Paulus et silva-  
nus et thimotheus.Hanc/epistolam <sup>secundam</sup> ....  
Fol.219v:....Paulus apostolus jhesu xristi. Hanc epistolam scribit  
paulus apostolus thimotheo episcopo...  
Fol.235v:....Paulus apostolus ihesu xristi etc.Hanc secundam episto-  
lam scribit apostolus thimotheo...  
Fol.245r: Ad titum. ....Paulus servus dei,apostolus ihesu xristi.Hanc  
epistolam...  
Fol.250v:....Paulus vinctus xristi ihesu.Hanc epistolam scribit apo-  
stolus philemoni hic vivis colosensis erat...  
Fol.252v:....Multiphariam multisque modis olim etc.Hanc ultimam epi-  
stolam paulus scribit ad hebreos postquam...  
Fol.288v:....non de venialibus proprie. -Fol.289:leer.  
NB: lo Folio -5.und 6.folio war Pergament- sind ausgeschnitt  
Prävenientia: